



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0702001/2022
FLS. 959
RUB 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0702001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), de forma parcelada, destinados à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 0702001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 019/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: FRANCISCO DAS CHAGAS
BATISTA DA SILVA JUNIOR, INSCRITA NO
CNPJ SOB Nº 11.494.673/0001-61.**

TDB DISTRIBUIDORA

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR – ME

CNPJ: 11.494.673/0001-61 Insc. 19.472.731-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE--MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.019/2022 (SRP)
PROCESSO Nº0702001/2022

01 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME

CNPJ/MF: 11.494.673/0001-61

ENDEREÇO: Rua Umbilino 14 – Quadra 268 – nº 14 – Galpão 03/04

BAIRRO: DIRCEU ARCOVERDE II CIDADE/UF: TERESINA-PI CEP: 64078-290

OME PARA CONTATO: JUNIOR BATISTA

02 – DADOS BANCÁRIOS:

Agencia n.º: 0100

Conta n.º: 13006134-5

Banco: SANTANDER

03- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (Doze) meses.

05 – PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS – Imediatamente após a solicitação.

06 – PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa.

CPL - TRI ZIDELO DO VALE	
Proc.	0702001 / 20 22
Fls.	960
Rub.	



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
10	Biscoito doce Maria: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade	POTY	PCT	23400	R\$ 3,17	R\$ 74.178,0
11	Biscoito doce Maria: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade	POTY	PCT	2600	R\$ 3,17	R\$ 8.242,00
36	Carne bovina moída 1º qualidade: tipo de corte acém, fresca, conservada refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característico, cortado, moído na hora da entrega, conforme o pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvara Sanitário	FORTBOI	KG	16.200	R\$ 33.80	R\$ 547.560,00
37	Carne bovina moída 1º qualidade: tipo de corte acém, fresca, conservada refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característico, cortado, moído na hora da entrega, conforme o pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvara Sanitário	FORTBOI	KG	1.800	R\$ 33.80	R\$ 60.840,00

Valor total deste ORÇAMENTO R\$ 690.820,00

(Seiscentos e noventa mil oitocentos e vinte reais)

Atendendo as exigências do Procedimento Licitatório em epígrafe, declaramos expressamente que:

01 - Aceitamos e concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições dessa licitação, expressas no edital e todos os seus anexos.

02 - Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação, nem estamos impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica.

03 - Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais, não figuram Servidores Públicos, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

04 - Não empregamos menor de dezoito anos, de acordo com o inciso XXXIII do art. 7 da Constituição Federal, e do inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93.

05 - Temos pleno conhecimento dos locais e das condições de execução dos OBJETO.

06 - Manteremos válida a nossa Proposta pelo prazo de 12 (doze) meses.

07 - Declaramos, que os equipamentos são novos, entendido com tal, de primeira utilização ou estarem em ótimo estado de conservação, em perfeito funcionamento, e que não estejam fora da linha de produção.

08 - O preço registrado permanecerá fixo e irrevogável pelo período mínimo de 12(doze) meses

Teresina (PI) 15 de Março 2022

Atenciosamente
FRANCISCO DAS CHAGAS
BATISTA DA SILVA
JUNIOR:11494673000161

Assinado de forma digital por
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA
DA SILVA JUNIOR:11494673000161
Dados: 2022.03.24 16:46:14 -03'00'

Francisco das Chagas Batista da Silva Junior
CPF: 984.760.093-72 – RG 2.163.730-SSP-PI

Rua UMBILINO 14 – Quadra 268 – nº 14 – Galpão 03/04
Bairro: Dirceu Arcoverde II
CEP: 64078-300 – Teresina – PI
Fone (86) 99999-6436
Email: tdbteresina@gmail.com

CPL - TRIZIDELA DO VALE
Proc. 0702001 / 20 22
Fls. 961
Rub. f

TDB DISTRIBUIDORA
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME
CNPJ: 11.494.673/0001-61 Insc. 19.472.731-9

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE--MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.019/2022 (SRP)
PROCESSO Nº0702001/2022



PLANILHA DE CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	VL DE COMPRA	UNID.	TRIBUTOS FEDERAIS	TRIBUTOS ESTADUAIS	OUTRAS DESPESAS: Transporte, pessoal, etc	LUCRO	TOTAL
10	Biscoito doce Maria: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade	R\$ 2,40	PCT	R\$ 0,15	-	R\$0,10	R\$0,52	R\$3,17
11	Biscoito doce Maria: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade	R\$ 3,40	PCT	R\$ 1,15	-	R\$0,10	R\$0,52	R\$3,17

Teresina (PI) 15 de Março 2022

Atenciosamente

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR:11494673000161
Assinado de forma digital por FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR:11494673000161
Dados: 2022.03.15 13:56:32 -03'00'

Francisco das Chagas Batista da Silva Junior
CPF: 984.760.093-72 - RG 2.163.730-SSP-P

Rua UMBILINO 14 - Quadra 268 - nº 14 - Galpão 03/04
Bairro: Dirceu Arcoverde II
CEP: 64078-300 - Teresina - PI
Fone (86) 99999-6436
Email: tdbteresina@gmail.com